

Nr 31

Konstitutionsutskottets utlåtande i anledning av motioner om beaktande av den enskildes intressen vid utarbetande av en ny grundlag.

I motionen nr 326 i andra kammaren av herr *Sjöholm m. fl.* hemställs, »att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj:t begära, att en blivande författningsutredning måtte få i uppdrag att vid utarbetande av en ny grundlag särskilt beakta att den enskildes intressen avväges mot övriga allmänna intressen och gruppintressen samt att den sammansättes så, att även dessa enskilda intressen får förespråkare inom utredningen».

Motionen

Motionärerna framhåller, att en av författningens huvuduppgifter är att bestämma förhållandet mellan de enskilda och det allmänna i olika avseenden. Särskilt understryks två sådana relationer. Dels kan författningen direkt tillerkänna den enskilde vissa grundläggande fri- och rättigheter som inte får kränkas eller som eljest bereds särskilt skydd. Dels kommer det sätt, på vilket de olika politiskt betydelsefulla krafterna i statslivet avbalanseras mot varandra, att vara av fundamental betydelse för den enskildes rättskydd.

Mot den angivna bakgrunden bör enligt motionärernas mening en ny författningsutrednings både direktiv och sammansättning utformas så, att den enskildes intressen iakttas. Författningsfrågan bör inte handläggas som en riksdagspartiernas exklusiva angelägenhet.

Utskottet

Författningsfrågan har nyligen överlämnats till en ny utredning, vilken getts utförliga direktiv. Utöver ordföranden ingår i utredningen sex ledamöter, vilka utsetts efter förslag av de fyra stora riksdagspartierna. Utskottet har inte funnit fog för att förorda någon komplettering eller ändring av utredningens direktiv i anledning av motionen. Att den enskildes intressen måste noga bevakas under arbetet på en ny författning är uppenbart, men

detta fordrar enligt utskottets mening inga särskilda åtgärder i förevarande sammanhang.

Utskottet hemställer,

att motionen II: 326 icke måtte föranleda någon riksdagens åtgärd.

Stockholm den 19 april 1966

På konstitutionsutskottets vägnar:

GEORG PETTERSSON

Närvarande:

från första kammaren: herrar Georg Pettersson, Torsten Andersson, Damström, fru Segerstedt Wiberg, herrar Sveningsson, Carl Albert Andersson, Dahl, Dahlberg, Sörenson* och Svenungsson; samt

från andra kammaren: herrar Adamsson, Nilsson i Östersund, Magnusson i Tumhult, fru Thunvall, herrar Johansson i Trollhättan, Hamrin i Jönköping, Andersson i Billingsfors, Keijer, Boo och Gustafsson i Stenkyrka.

* Ej närvarande vid utlåtandets justering